
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
novacolor.co.uk 



při hledání ztracené barvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 

při hledání ztracené barvy 

 

 

 

 

 
Kouzlo 
paměti 
Inspirováno Proustovou Madeleine 

 

Vzpomínka může přijít nečekaně a 

přinést s sebou nostalgii světa. Stačí jen 

závan kouře, neznámý povědomou nebo 

zvuk s příchutí vjem darovaného 

.pohlazení, aby se prokopal do paměti 

paměť. Naše vzpomínky, , 

krystalizované a zdánlivě nedostupnése 

odhalují tak ve své nesmírné síle. 

 
Kouzlo 
paměti 
Inspirováno Proustovou Madeleine 

 
Vzpomínky se vynořit mohou nečekaně 

a přinést s sebou nostalgii světa. K , 

abychom tomuněco vyvolali z naší 

paměti, stačí jen letmý okamžik. 

vůně, náhodný zvuk s povědomým zvukem 

nebo vnímání pohlazení z minulosti. Naše 

vzpomínky, zkamenělé a 

2 zdánlivě nepřístupné, jsou tak odhaleny v 3 

veškerou svou sílu. 



při hledání ztracené 

barvy 

 

4 

 

 
Barev
né 
trendy 
2024 

 

 

 

 
Barva je díky své smyslové pohotovosti 

branou k vyvolání dávných emocí a 

jejich přetvoření v nové možnosti. Kontakt 

s určitým odstínem vyvolává pocity, které 

jsme považovali za zapomenuté, které nás 

vítají a uklidňují a zároveň nás táhnou k 

neprobádanému. 

Jsme zvyklí interpretovat "trend" jako 

zcela neznámý a vnější pojem, který 

naznačuje novou cestu, kterou je třeba 

následovat. Někdy je  však toprostě něco, co 

v nás vždycky bylo a čekalo, až se vynoří 

na povrch a oblékne se do nové zkušenosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GIAN PAOLO VENIER 

Ph: Davide Cossu 

Gian 
Paolo 
Venier 
Studio OTTO 

 

 
Jako náruživý cestovatel se pohybuje lehce a 

zvědavě z východu na západ, ze na severu jih, 

veden instinktem objevovat nové oblasti, 

které jsou inspirací pro jeho tvorbu. 
Navrhuje interiéry, dočasné expozice, 

předměty a textilie a je zodpovědný za 

kreativní vedení. Rád navrhuje módu, včetně 

vlastního oblečení. 

Barva je díky své smyslové 

dostupnosti branou, která vyvolat 

emoci dávno zapomenutou a 

proměnit ji v novou možnost. Kontakt s 

konkrétní sFumou vyvolává pocity, o 

nichž jsme si mysleli, že jsme je 

zapomněli, které nás vítají a dávají nám 

pocit bezpečí a zároveň nás posouvají k 

neprobádanému. 

Jsme zvyklí interpretovat pojem "trend" 

jako něco zcela neznámého a vnějšího, 

co nastiňuje nějaký trend. 

ale někdy je to to prostě něco, co v nás 

vždycky bylo a čeká, až se vynoří znovu a 

oblékne do nové zkušenosti. 

 

4 I Novacolor Barevné trendy 2024 

studoval a vybral designér Gian 

Paolo Venier ze studia OTTO a 

kreativní vedení společnosti Freedot se 

zrodily s myšlenkou představit 

smyslovou k barvámbránu , která se 

ztrácí v každém  znás. 

Barevné trendy 2024Novacolor které , 

studoval a vybral designér Gian Paolo 

Venier ze OTTO studia pod 

kreativním vedením společnosti Freedot, 

se zrodily s myšlenkou představovat 

smyslový portál, který umožňuje 

přístup k barvám ztraceným v 

každém  .znás 

 nevyléčitelný cestovatel se lehce a zvědavě 

pohybuje z východu na západ, ze severu na 

jih, veden instinktem objevovat nová území 

inspirace pro svou tvorbu. 

Navrhuje interiéry, dočasné , předměty a 

textilie a věnuje se také vedení. 

vybaveníkreativnímu Ráda navrhuje módu, 

včetně vlastního oblečení. A také maluje. 

Narodil se v Terstu, nikoliv překvapivě s 

výhledem na Molo Audace, žil v Londýně a 

New Yorku, než zakotvil v Miláně. Sám se 

považuje za městského živočicha, přestože si 

jako svého zvolil místo pobytu . Siros na 

Kykladách. 

 
Studio OTTO se zrodilo z tvůrčí vize 

architektky Paoly Navone a společně s 

Gian Paolem Venierem, Cristinou 

Pettenuzzo a Domenicem Diegem vyvíjí 

projekty interiérového designu, 

produktového designu a uměleckého 

vedení. Multidisciplinární designérské 

studio tvoří tým a pracuje s pestrým 

portFoliem mezinárodních klientů, pro 

které se stará také o kreativní vedení, 

grafický design a styl. 

A maluje. 

Narodil se v Terstu, nikoliv překvapivě s 

výhledem na Molo Audace, žil v Londýně a 

New Yorku, než se přestěhoval do Milána. 

Sám sebe označuje za městského živočicha, 

přestože si vybral jako místo svého pobytu . 

Prozatím.Siros na Kykladách 

 
Studio OTTO vzniklo na základě tvůrčí vize 

architektky Paoly Navone a společně s Gian 

Paolem Venierem, Cristinou Pettenuzzo a 

Domenicem Diegem vyvíjí interiérového 

designu, produktového designu a uměleckého 

vedení.projekty  

Multidisciplinární designérské studio tým 

patnácti lidí, kteří spolupracují s různými 

mezinárodními klienty. 

Pro které se starají také o kreativní režii, 

grafiku a styling. 

5 



Barevné trendy 2024 
 

7 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čistá harmonie 

 
MM290 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Svěží dech 

 
MM289 

Náhlé zaměření 

 
MM288 

Nový restart 

 
MM287 



při hledání ztracené 

barvy 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MALOVÁNÍ NA SVĚTLÉ_STĚNY, TAPETY 

9 

 
 

 



Barevné trendy 2024 
 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 11  

 

 

 

 

 

 

při 
přebírání oFF, musíte být pevně zakotveni v 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SaFe 

 
 

 

 
 

PlayFul  

 
MM291 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



při hledání ztracené 

barvy 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 
ARCHI+ BETON, WALL2FLOOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 

 



Barevné trendy 2024 
 

14 

Sladká odolnost 

 
MM296 

Věčná změna 

 
MM297 

Hlučný šepot 

 
MM298 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
15 

Sophi Passion 

 
MM295 

 

divokého a nezkrotného , 
odolného vůči jakýmkoli  

 

 

 

Barvy, které překlenují dobu a oblékají rušivou duši 
stylu plného vášně s téměř šeptanou 
sofistikovaností. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



při hledání ztracené 

barvy 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OBLOUKY+ KÁMEN, STĚNA2PODLAHA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   17  



Barevné trendy 2024 
 

18 
Kreativní třesení 

 
MM302 

 
Boho Cinnamon 

Barevný svět, který zahrnuje bohémský jenž byl 
vždy spojován s kreativitou.životní styl,  
a antikonformismus, smíšené s inspirací 
bohémským hnutím a stylem.etnickým  

Originalita a kontaminace  základem palety, 
která romantiky ideu svobody. 

 
Barevný svět, který vítá český liFestyle, jenž byl 
vždy spojován s kreativitou a nekonformností, se 
mísí s inspirací českým hnutím a etnickým stylem. 

Originalita a fúze jsou základem palety, která 
proměňuje romantismus v myšlenku svobody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Spice Spice 

 

 

 

 
Styl Styl 

 

 

 

 
Rozlišovací znaky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Shodné produkty 

Shodné produkty 

Cinnamon 

Cinnamon 

 
Boho Boho 

Chic Chic 

 
Kreativita, inspirace, bohémský, 

bezstarostný, romantický, 

přírodní. Kreativita, inspirace, 
Bohémský, bezstarostný, 19 
romantické., přirozené 

CalceCruda, 

Marmorino KS, 

Wall2Floor, Archi+ 

Tadelakt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Romantika zdarma 

 
MM301 

Etnický šik 

 
MM300 

Bohem Heart 

 
MM299 



při hledání ztracené 

barvy 

 

21 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MARMORINO KS, CALCECRUDA 

 
 

 



Barevné trendy 2024 
 

22 

Elegantní hra 

 
MM304 

Lord Flair 

 
MM305 

Geniální pravidla 

 
MM306 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
23 

Eklektický klid 

 
MM303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



při hledání ztracené 

barvy 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SVAHILŠTINA, WALL2FLOOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
25 



Barevné trendy 2024 
 

26 

Fine Line 

 
MM310 

 

Jazz Juniper 

Barvy, které vyjadřují vjemy 
rytmické a zvukové jazzu, 
které je třeba sledovat. 

Paleta, která čichá 
instinktivní luxus vhodný 
pro ty, kteří vědí, jak z krásy 
udělat proměnnou lehkosti, 
energie, pokroku a 
harmonie. 

 
Barvy, které vyjadřují rytmické 
a hudební vjemy z jazzu, který 
je třeba .sledovat 

Paleta, která cítí instinktivní 
luxus vhodný pro ty, kteří 
vědí, jak udělat z krásy 
proměnnou lehkost, energii, 
pokrok a harmonii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jam session 

 
MM307 

 
 
 

 
 

Spice Spice 

 

 

 

 
Styl Styl 

 

 

 

 
Rozlišovací znaky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Shodné produkty 

Shodné produkty 

Juniper 

Juniper 

 
Art Art 

Deco 

Deco 

 
Energie, dobrý vkus, 

racionalita, luxus, světovost, 

pokrok, drahocennost. , 

geometrieEnergie, dobrý vkus, 

racionalita, luxus, 27 
světovost, pokrok, 

drahocennost., geometrická 

Celestia_Wall Painting, 

Zrcadlo, 

Materia Viva Shell. 

 

Lehkost umění 

 
MM309 

Geometrický tanec 

 
MM308 



 

29 

 
 

 

 

novacolour' při hledání ztracené barvy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
MIRROR 



 

při hledání ztracené barvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
31 

 
 

 

při 
hledán
í 
ztrace
né 
barvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
30 

 

 

 

 

 

 

 
Šest barevných palet inspirovaných 

eklektickými vlastnostmi koření nás bude 

provázet na smyslové cestě, jejíž cíl  bude 

shodovat ses oživenou vzpomínkou na 

životní styl, ke patřit. kterému  cítíme 

Budeme se cítit jako doma na mapě vjemů, 

která pojmenuje naše barevné intuice. 

 
Šest barevných palet inspirovaných 

všestrannými vlastnostmi koření bude 

doprovázet 

na smyslovou cestu, jejíž cíl bude 

odpovídat oživené vzpomínce na životní 

styl, ke kterému cítíme, že patříme. V  

budeme bludišti secítit jako doma. 

vjemů, které pojmenují naše barevné intuice. 

 

 

 
Barevné 
trendy 2024 

 

 

 
Vybrané barvy jsou výsledkem šesti 

asociací založených na dialogu čtyř odstínů 

v jednom tématu. Každá jednotlivá 

barva je tvořena čtyřmi odstíny, které 

nám mají připomenout, že odstín není 

nikdy plochý, ale představuje 

výsledek vibrací. Pokud bychom se 

podívali pozorně na nuance, mohli 

bychom vyčíst barvu složenou ze čtyř 

prvků, ale pokud bychom se zdrželi , 

délemohli bychom objevit mnoho 

dalších. Pak by  byloto 

opět cesta, opět objev, opět pohled, který 

není nikdy . 

při hledání ztracené barvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vybrané barvy jsou výsledkem šesti 

asociací založených na dialogu mezi čtyřmi 

barvami v jednom tématu. Každá 

jednotlivá barva se skládá ze Čtyř 

odstínů, které nám připomínají, že odstín 

není nikdy jednotný, ale je výsledkem 

souhrnu různých vibrací. Kdybychom 

se podívali podívali na nuance pozorně, 

pozorněmohli bychom bychom vyčíst 

barvu barvu složenou  ze ze čtyř čtyř prvků; 

prvků.ale kdybychom se na , mohli ně 

složenou 

kdybychom se podívali ještě blížjich , 

mohli bychom objevit mnohem víc. Pak by 

to byla opět cesta, objevování a pohled, 

který už nikdy nebude stejný. 

 

 

 

 

 

Gian Paolo Venier 
 

 
31 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 

 
 
 



 

novacolor.co.uk 

 

 
 
 

 

MATMOTION BAREVNÉ TRENDY 2024 

 

 
Zlatý certifikát . Indoor Air 
ComfortCertifikát Indoor Air Comfort 
Gold. 
(MATmotion Supreme Matt & & EggshellEggshell), MATmotion Extra Matt  

Certifikát A+ pro nízké emise těkavých látek do ovzduší. Certifikát pro 
A+ nízké emise těkavých látek do ovzduší. 

 
Snižuje uhlíkovou stopu. Certifikát REDcert 2. Snižuje 
uhlíkovou stopu. Certifikát REDcert 2. (MATmotion 
Supreme Matt & Eggshell) 

 
Bez přidaného formaldehydu. Bez 
přidaného formaldehydu. 

 
V souladu s  HACCP požadavkypodle nařízení č. . ES 852/2004V souladu 
s požadavky nařízení ES 825/2004. (MATmotion Supreme Matt & 
Eggshell, MATmotion Eggy) 

 

 
Barvy v tomto grafu jsou čistě orientační. Vzorky barev v této barevné tabulce je třeba považovat za čistě orientační. 

 

 

 
Novacolor Back office: 
Via U. Aldrovandi 10, 47122 Forlì (FC) 
Tel +39 0543 401840 info@novacolor.it 

Společnost Novacolor se zavázala snižovat 
dopad na životní prostředí výrobou 
šetrných materiálů. 

 

Vyrobeno v Itálii 

N
00

01
43

 
20

24
 

mailto:info@novacolor.it

